



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13032026-270904
CG-DL-E-13032026-270904

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1233]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 11, 2026/फाल्गुन 20, 1947

No. 1233]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 11, 2026/PHALGUNA 20, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 मार्च, 2026

का.आ. 1290(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 4395 तारीख 26.09.2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के बागलकोट जिले में NH 748A के कि.मी.182.300 से कि.मी.228.500 तक के भूखंड पर राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन बनाने आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का.आ. 4395 तारीख 26.09.2025 का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 07/10/2025 को "थे टाइम्स ओएफ इंडिया [इंग्लिश]", 07/10/2025 को "विजयवाणी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के बागलकोट जिले में NH 748A के कि.मी.182.300 से कि.मी.228.500 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: बागलकोट		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: इलकल					
गांव का नाम: हिरेशिंमाणगुत्ती					
1	109/2ब/1	निजी	ड्राय	0.0145	1.महंतेश गुदुर यूआरएफ शेटर (109/2बी/1) 109/2B/1
2	53	निजी	ड्राय	0.076626	1.बसनगौड़ा अदापुर अक्कम्मा पाटिल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (53/1) 3.निनागनगौड़ा अदापुर यूआरएफ गौदर तम शरणप्पा गौड़ा 4.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (53/2) 53/*
3	56/ पै	निजी	ड्राय	0.129095	1.तिमन्ना अदापुर तम शरणप्पा (56/1) 2.अमरनगौड़ा इरेगौड़ा तम नागनगौड़ा (56/2) 3.अमरनगौड़ा इरेगौड़ा तम नागनगौड़ा (56/3) 56/Pai
4	72	निजी	ड्राय	0.026448	1. मल्लप्पा तोंडीहाला (72/7) 72/7
5	72	निजी	ड्राय	0.018929	1.मल्लप्पा तोंडीहाल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (72/1) 72/1

6	72	निजी	ड्राय	0.038818	1.शरणप्पा तोंडीहाल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (72/2) 72/2
7	72	निजी	ड्राय	0.012768	1.मल्लप्पा तोंडीहाल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (72/3) 72/3
8	72	निजी	ड्राय	0.011485	1.मरियाप्पा तोंडीहाल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (72/4)
9	72	निजी	ड्राय	0.022535	1.हनमंथ तोंडीहाल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए (72/5) 72/5
10	72	निजी	ड्राय	0.036506	1.मरियाप्पा तोंडीहाल 2.गणराष्ट्रपतिगलु भरता सरकार एवर परवगी भरता राष्ट्रीय हेदारी प्रदिकर रहे 748ए रिपोर्ट (72/6) 72/6
गांव का नाम: हिरादपुरा					
11	52/4,5	निजी	ड्राय	0.3945	1.महादेवी कलप्पगौद्र गम बसनगौडा (52/4) 2.वीरभद्रगौडा गौदर तम दोडदन्नागौडा (52/5) 52/4,5
12	59	निजी	ड्राय	0.099107	1.शांताबाई भोरडुी गम मल्लप्पा 2.वासुदेव भोरडुी तम मल्लप्पा 3.बसम्मा अगाशीमुद्दीन गम अमरेप्पा 4.शारधा लिंगारेडुी गम मल्लप्पा 5.विजयलक्ष्मी लिंगारेडुी गम वेंकारेडुी 6.मल्लम्मा मरतद गम बसनगौडा बसालीनागप्पा गौडा भोरडुी तम गोलप्पा (59/1) 7.हल्लुराप्पागौडा गौदर तम अमीनप्पा गौडा 8.बसनगौडा तम मल्लनगौडा (59/2ए)

					<p>9.हल्लुराप्पागौडा तम अमीनागौडा बसनगौडा तम मल्लनगौडा (59/2बी)</p> <p>10.बसनगौडा तम रामनगौडा (59/3)</p> <p>11.लक्ष्मीबाई पाटिल गम कंटेप्पागौडा</p> <p>12.महादेवी कलप्पगौडर गम बसनगौडा</p> <p>13.श्रणाम्मागौडर गम चेन्नाप्पागौडा (59/4)</p> <p>14.वीरभद्रगौडा दोडुनागौडा</p> <p>15.श्रणाम्मागौडर गम चेन्नाप्पागौडा</p> <p>16.बसनगौडा गौदर तम चेन्नापागौडा सनागनगौडा गौदर तम चेन्नापगौडा (59/5) 59/*</p>
13	59/ पै	निजी	ट्राय	0.519784	<p>1.शांताबाई भोरडुी गम मल्लप्पा</p> <p>2.वासुदेव भोरडुी तम मल्लप्पा</p> <p>3.बसम्मा अगाशीमुद्दीन गम अमरेप्पा</p> <p>4.शारधा लिंगारेडुी गम मल्लन्ना</p> <p>5.विजयलक्ष्मी लिंगारेडुी गम वेंकारेडुी</p> <p>6.मल्लम्मा मरतद गम बसनगौडा बसालीनागप्पा गौडा भोरडुी तम गोलप्पा (59/1)</p> <p>7.हल्लुराप्पागौडा गौदर तम अमीनप्पा गौडा</p> <p>8.बसनगौडा तम मल्लनगौडा (59/2ए)</p> <p>9.हल्लुराप्पागौडा तम अमीनागौडा बसनगौडा तम मल्लनगौडा (59/2बी)</p> <p>10.बसनगौडा तम रामनगौडा (59/3)</p> <p>11.लक्ष्मीबाई पाटिल गम कंटेप्पागौडा</p> <p>12.महादेवी कलप्पगौडर गम बसनगौडा</p> <p>13.श्रणाम्मागौडर गम चेन्नाप्पागौडा (59/4)</p> <p>14.वीरभद्रगौडा दोडुनागौडा</p> <p>15.श्रणाम्मागौडर गम चेन्नाप्पागौडा 16.बसनगौडा गौदर तम चेन्नापागौडा सनागनगौडा गौदर तम</p>

					चेन्नापगौडा (59/5) 59/Pai
14	60/अ,ब	निजी	ड्राय	0.114505	1.लक्ष्मीबाई पाटिल गम कंटेप्पागौडा महादेवी कलप्पगौडर गम बसनगौडर (60/ए/1) 2.बसनगौडा गौदर तम मल्लनगौडा (60/ए/2) 3.बसनगौडा गौदर तम चेन्नाप्पागौडा (60/ए/3) 4.बसम्मा गौदर गम दोडन्नागौडा 5.वीरभद्रगौडा गौदर तम दोडुन्नागौडा 6.करनाटक साराकारी तरापे बी डीआईएम 7.थकप्पा उप्पर तम गिरेप्पा (60/ए/4) 8.हल्लुरप्पा गौडा गौदर तम बसनगौडा (60/ए/5) 9.मल्लनगौडा गौदर तम बसनगौडा (60/ए/6) 10.श्रणप्पागौडा गौदर तम नागनगौडा 11.हल्लुराप्पागौडा गौदर तम नागनगौडा (60/ए/7) 12.अच्चक्षेरु डीआर्.बी आर् अम्बेडकर सेंटरनरी इंस्टीट्यूशन कालाबुर्गी तम (60/ए/8) 13.श्रणप्पागौडा गौदर तम नागनगौडा 14.हल्लुराप्पागौडा गौदर तम नांगनगौडा(60/ए/9) 15.मल्लनगौडा गौदर तम बसनगौडा (60/ए/10) 16.सनागनगौडा गौदर तम चेन्नाप्पागौडा (60/ए/11) 17.प्रभुगौडा गौदर तम बसनगौडा (60/ए/12) 18.मोरम कडी (60/बी/बी) 60/A,B
गांव का नाम: नंदवादगी					
15	114/2	निजी	ड्राय	0.027026	1.अमरेश लेक्कीहाल तम बसप्पा (114/2) 114/2
16	417	निजी	ड्राय	0.11732	1. बसाना गौडा वेंकणगौदर 2. थे प्रेसिडेंट ओएफ थे रिपब्लिक ओएफ इंडिया ओन बेहल्फ ओएफ थे गवर्नमेंट ओएफ इंडिया नेशनल

					हाइवेज अथॉरिटी ओएफ इंडिया नो. 748ए (417/9) 417/9
17	449	निजी	ड्राय	0.071536	1. बसम्मा काटंबली 2. निंगम्मा हुदेदा 3. निंगप्पा काटंबली 4. पर्वतम्मा हुदेदा 5. शरणम्मा जेड 6. अय्यप्पा काटंबली 7. गंगाम्मा काटंबली 8. थे होनब्लै प्रेसिडेंट गवर्नमेंट ओएफ इंडिया ओन बेहल्फ ओएफ थे नेशनल हाइवेज अथॉरिटी ओएफ इंडिया नो. 748ए (449/3+4/बी) 449/3+4/B
18	85	निजी	ड्राय	0.09	1.सनतकुमार कंद्रटी तम मारुती (एँन्.ए)(85/1) 2.अरविंदा तम मुदकप्पा इत्ती 3.भरतकुमार तम मुदकप्पा इत्ती (एँन्.ए)(85/2) 85/*
Total				1.821488	

[फा. सं. 5470€3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th March, 2026

S.O. 1290(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 4395(E) dated: 26.09.2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Subsection (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four laning, etc.), maintenance, management and operation of Belgaum-Hungund-Raichur NH-748A in the stretch of land from Km. 182.300 to Km. 228.500 in the district of BAGALKOT in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification S.O. 4395(E) dated: 26.09.2025 has been published in “The Times of India” dated 07/10/2025 , “Vijayvani” dated 07/10/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the Belgaum-Hungund-Raichur NH-748A in the stretch of land from Km. 182.300 to Km. 228.500 in the district of BAGALKOT in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: BAGALKOT		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Ilkal					
Village: Hiresingaganagutti					
1	109/2B/1	Private	Dry	0.0145	1.Mahantesh Gudur Urf Shetter (109/2B/1) 109/2B/1
2	53	Private	Dry	0.076626	1.Basangouda Adapur Akkamma Patil 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (53/1) 3.Ninagangouda Adapur Urf Goudar tam Sharanappa Gouda 4.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (53/2) 53/*
3	56/PAI	Private	Dry	0.129095	1.Timanna Adapur tam Sharanappa (56/1) 2.Amarangouda Irregoudra Tam Nagangouda (56/2) 3.Amarangouda Irregoudra Tam Nagangouda (56/3) 56/Pai
4	72	Private	Dry	0.026448	1. Mallappa Tondihala (72/7) 72/7
5	72	Private	Dry	0.018929	1.Mallappa Tondihaal 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (72/1) 72/1
6	72	Private	Dry	0.038818	1.sHARNAPPA tONDIHAAL 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (72/2) 72/2

7	72	Private	Dry	0.012768	1.Mallappa Tondihaal 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (72/3) 72/3
8	72	Private	Dry	0.011485	1.Mariyappa Tondihaal 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (72/4)
9	72	Private	Dry	0.022535	1.Hanmanth Tondihaal 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (72/5) 72/5
10	72	Private	Dry	0.036506	1.Mariyappa Tondihaal 2.Ganarastrapatigalu Bharata Sarkar Evar Paravagi Bharata Rastriya Hedari Pradikar Rahe 748A (72/6) 72/6
Village: Hireadapura					
11	52/4,5	Private	Dry	0.3945	1.Mahadevi Kalappagoudra Gam Basangouda (52/4) 2.Veerabhadragouda Goudar Tam Dodadannagouda (52/5) 52/4,5
12	59	Private	Dry	0.099107	1.Shantabai Bhoraddi Gam Mallappa 2.Vasudev Bhoraddi tam Mallappa 3.Basamma Agashimudin gam Amareppa 4.Sharadha Lingareddy gam Mallanna 5.Vijaylaxmi Lingareddy gam Venkareddy 6.Mallamma Martad gam Basangouda Basalinagappa Gouda Bhoraddi tam Golappa (59/1) 7.Hallurappagouda Goudar tam Ameenappa Gouda 8.Basangouda Tam Mallangouda (59/2A) 9.Hallurappagouda tam Ameenagouda Basangouda tam Mallangouda (59/2B) 10.Basangouda tam Ramangouda (59/3) 11.Laxmibai Patil gam Kanteppagouda 12.Mahadevi Kalappagoudar gam Basangouda 13.Shranammagoudar gam Chennappagouda (59/4) 14.Veerabhadragouda Doddanagouda 15.Shranammagoudar gam Chennappagouda 16.Basangouda Goudar tam

					Chennapagouda Sanangangouda Goudar tam Chennapagouda (59/5) 59/*
13	59/PAI	Private	Dry	0.519784	1.Shantabai Bhoraddi Gam Mallappa 2.Vasudev Bhoraddi tam Mallappa 3.Basamma Agashimudin gam Amareppa 4.Sharadha Lingareddy gam Mallanna 5.Vijaylaxmi Lingareddy gam Venkareddy 6.Mallamma Martad gam Basangouda Basalinagappa Gouda Bhoraddi tam Golappa (59/1) 7.Hallurappagouda Goudar tam Ameenappa Gouda 8.Basangouda Tam Mallangouda (59/2A) 9.Hallurappagouda tam Ameenagouda Basangouda tam Mallangouda (59/2B) 10.Basangouda tam Ramangouda (59/3) 11.Laxmibai Patil gam Kanteppagouda 12.Mahadevi Kalappagoudar gam Basangouda 13.Shranammagoudar gam Chennappagouda (59/4) 14.Veerabhadragouda Doddanagouda 15.Shranammagoudar gam Chennappagouda 16.Basangouda Goudar tam Chennapagouda Sanangangouda Goudar tam Chennapagouda (59/5) 59/Pai
14	60/A,B	Private	Dry	0.114505	1.Laxmibai Patil gam Kanteppagouda Mahadevi Kalappagoudar gam Basangoudar (60/A/1) 2.Basangouda Goudar tam Mallangouda (60/A/2) 3.Basangouda Goudar tam Chennappagouda (60/A/3) 4.Basamma Goudar gam Dodannagouda 5.Veerbhadragouda Goudar tam Doddannagouda 6.Karanataka Sarakari Tarape B Dim 7.Thakappa Uppar tam Gireppa (60/A/4) 8.Hallurappa Gouda Goudar tam Basangouda (60/A/5) 9.Mallangouda Goudar tam Basangouda (60/A/6) 10.Shranappagouda Goudar tam Nagangouda 11.Hallurappagouda goudar tam Nagangouda (60/A/7)

					12.Adyaksheru Dr.B R Ambedkar Sentarnary Institution Kalaburgi tam (60/A/8) 13.Shranappagouda Goudar tam Nagangouda 14.Hallurappagouda Goudar tam Nangangouda(60/A/9) 15.Mallangouda Goudar Tam Basangouda (60/A/10) 16.Sanagangouda Goudar Tam Chennappagouda (60/A/11) 17.Prabhugouda Goudar Tam Basangouda (60/A/12) 18.Moram Kadi (60/B/B) 60/A,B
Village: Nandavadagi					
15	114/2	Private	Dry	0.027026	1.Amaresh Lekkihal Tam Basappa (114/2) 114/2
16	417	Private	Dry	0.11732	1. Basana Gowda Venkanagoudra 2. The President of the Republic of India On behalf of the Government of India National Highways Authority of India No. 748A (417/9) 417/9
17	449	Private	Dry	0.071536	1. Basamma Katambali 2. Ningamma Hudeda 3. Ningappa Katambali 4. Parvathamma Hudeda 5. Sharanamma Jade 6. Ayyappa Katambali 7. Gangamma Katambali 8. The Honble President Government of India On behalf of the National Highways Authority of India No. 748A (449/3+4/B) 449/3+4/B
18	85	Private	Dry	0.09	1.Sanatkumar Kandratti Tam Maruti (N.A)(85/1) 2.Arvinde Tam Mudakappa Itti 3.Bharatkumar Tam Mudakappa Itti (N.A)(85/2) 85/*
Total				1.821488	

[F. No. 5470€/3D]
SHAIKH AMINKHAN, Director